Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.10/22/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251970:F002
Datum uitspraak 18-10-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr M.H.J.A. Wesselink

Algemene gegevens

Naam onderneming

RET Outdoor Living BV 18-11-2022
1

Gegevens onderneming

RET Outdoor Living BV is statutair gevestigd te 's-Gravenhage. 18-11-2022

mE1

Activiteiten onderneming

Financiéle Holding. De onderneming is opgericht op 14 maart 2022 met als doel 18-11-2022
om te fungeren als Holding voor de werkmaatschappij Greenlab BV 1
(C/10/22/223 F)

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

onbekend. Gegevens zijn opgevraagd 18-11-2022
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b58d8bd8-4750-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 681,00

€ 684,34

€ 689,13

Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

16-11-2022

van
17-11-2022
t/m

14-2-2023

van
15-2-2023
t/m

21-5-2023

van
21-8-2023
t/m

15-11-2023

van
16-11-2023
t/m

18-2-2024

van
19-2-2024
t/m

20-5-2024

18-11-2022

1

22-02-2024
EE

22-05-2024
EE7

18-11-2022

1

20-02-2023

EEZ

22-05-2023

EES

22-11-2023

5

22-02-2024

EEG

22-05-2024
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min
2 4 uur 24 min
3 4 uur 12 min
4 4 uur 0 min
5 2 uur 18 min
6 2 uur 36 min
7 3 uur 42 min
totaal 27 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met 18-11-2022
beperkte aansprakelijkheid Khoning Investments BV. Bestuurder van de 1
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Khoning Investments

BV is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Crossing the

Rubicon BV en de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eddo

Holding BV. Bestuurder van de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Crossing the Rubicon BV is de heer M.A.C. van Banning.

Bestuurder van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Eddo Holding BV is de heer E.J.G. Hoogenboom.

1.2 Lopende procedures
geen 18-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd 18-11-2022
1

1.4 Huur

geen 18-11-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming had geen andere inkomsten dan de inkomsten welke 18-11-2022
gegenereerd werden door de werkmaatschappij Greenlab BV. Door het 1
(aanvragen van het) failissement van Greenlab was er geen toekomst meer

voor RET Outdoor Living BV



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-11-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.779.630,73
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering ingediend van € 1.779.630,73. De bank heeft
zekerheden gevestigd op de voorraad, debiteuren en inventaris.

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep op het recht van retentie gedaan

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep op het recht van reclame gedaan

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

correspondentie bank

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 18-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 18-11-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 18-11-2022
1

Verslag 2: Voorshands aan voldaan 20-02-2023
ER

7.2 Depot jaarrekeningen

er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd 18-11-2022

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 18-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht. 18-11-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 18-11-2022
Toelichting 1
Zal worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zal worden onderzocht. 18-11-2022

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 2: Komende periode zal een aanvang worden gemaakt met het 20-02-2023
onderzoek naar de administratie. 2
Verslag 3: Komende periode zal een aanvang worden gemaakt met het 22-05-2023
onderzoek naar de administratie. 3
Verslag 4: in het kader van het onderzoek zal op korte termijn het bestuur 22-08-2023
worden uitgenodigd voor een bespreking. E 4

Verslag 5: Aan het bestuur zijn in het kader van het onderzoek vragen gesteld. 22-11-2023
Deze vragen zijn beantwoord met toezending van bewijsstukken. Naar 5
aanleiding van deze bewijsstukken zijn nieuwe vragen gerezen.

Verslag 6: In het gelieerde faillissement Greenlab is het onderzoek afgerond. 22-02-2024
Op grond hiervan heeft de curator van Greenlab in dit faillissement een 6
vordering ingediend van € 155.000 vanwege een onverschuldigde betaling c.qg.

een paulianeuse rechtshandeling. Het betreft de doorbelasting van een factuur

door RET Holding aan Greenlab van € 155.000. De factuur heeft betrekking op
advieskosten die zijn gemaakt ten behoeve van een gelieerde partij. De

curator erkent dat er sprake is van een onverschuldigde betaling c.q. een

paulianeuze rechtshandeling. De curator zal deze ontwikkeling meenemen bij

het afronden van het onderzoek naar de rechtmatigheid. De curator streeft

ernaar om de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek af te

ronden.

Verslag 7: De curator heeft het onderzoek afgerond. De curator zal de RC op 22-05-2024
korte termijn informeren en het bestuur van de aangetroffen 7
onregelmatigheden in kennis stellen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-11-2022
€ 6,05

1
Toelichting
1, claimsagent € 6,05

20-02-2023
€9,08

2
Toelichting
verslag 2: € 9,08, 1, Claimsagent € 9,08

22-05-2023
€12,10

3
Toelichting
Verslag 3: € 12,10, aantal: 1, 1, claimsagent € 12,10

22-02-2024
€ 15,13

6
Toelichting
1, claimsagent € 15.13
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-11-2022
Toelichting

1
vooralsnog geen

22-05-2023
€ 6.814,00

3
Toelichting
verslag 3: € 6.814,00. De artikel 29 lid 7 Wet OB-vordering is vastgesteld.
8.3 Pref. vord. UWV

18-11-2022
Toelichting

1

geen



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.184.671,83

€ 2.188.306,93

€ 2.343.348,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende

vorderingen zijn verwerkt.

18-11-2022

1

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-02-2024
6

18-11-2022

1

20-02-2023
2

22-02-2024

6

18-11-2022

1

18-11-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek administratie

onderzoek administratie

afronden onderzoek, vervolgens kan een afwikkelingsvoorstel worden gedaan
afronden rechtmatigheidsonderzoek.

in overleg met het bestuur nav de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

18-11-2022

1

22-08-2023
E 4

22-11-2023
ERE

22-02-2024
6

22-05-2024
7

18-11-2022
1

22-05-2024
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


